1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL N.º 10/2006 – TJPA, DE 13 DE JULHO DE 2006

A Presidente da Comissão do Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Pará destinado a
selecionar candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível
fundamental do Tribunal de Justiça do estado do Pará, torna público o resultado  final, para os cargos de
nível superior homologado pelo Tribunal Pleno, por unanimidade em sessão realizada no dia 13 de julho
de 2006.
1. Resultado final dos candidatos aprovados conforme  número de vagas disponibilizadas no Edital
1/2006/TJE/PA, publicado do Diário da Justiça de 02 de março de 2006 face a não previsão editalícia de
cadastro de reserva,  na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: ADMINISTRATIVA
00034160, Andreia Karina Selbmann de Carvalho, 36.42, 6 / 00059582, Carlos Alberto Magalhaes
Bremgartner, 36.47, 5 / 00012645, Enio de Oliveira Reboucas, 38.08, 1 / 00005108, Everton Meireles
Costa, 37.38, 4 / 00004574, Liliam Alves Brasil, 38.06, 2 / 00058153, Marcia Valeria Amaral Lobato,
36.40, 7 / 00077807, Silvana dos Santos Capistrano Veloso, 38.00, 3.
1.1.1.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme do número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00068778, Saulo de Tarso Araujo Ribeiro, 31.64, 1.
1.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: JUDICIÁRIA
00058398, Alexandra Carolina Pawlaski dos Santos, 41.00, 3 / 00077606, Carlos Pinto da Silva Jr, 39.87,
7 / 00050693, Diogo Costa Arantes, 40.00, 4 / 00059613, Erivanda Barbosa de Oliveira Silva, 39.93, 6 /
00060310, Gilselena Rafael de Albuquerque, 39.75, 9 / 00011590, Irma Claudia do Nascimento Morais,
38.80, 13 / 00040231, Jose Erickson Ferreira Rodrigues, 39.43, 11 / 00068558, Joseane Rocha Godoy
Santana, 38.86, 12 / 00015912, Juliana Vaz Pinto Emidio, 39.86, 8 / 00060158, Luciana Souza dos Anjos,
43.00, 1 / 00027037, Luis Carlos Lima da Cruz Filho, 39.50, 10 / 00017843, Lyvia Christine Maciel
Rodrigues, 40.00, 5 / 00000293, Marcio Andre Monteiro Gaia, 41.50, 2.
1.1.2.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
10201907, Maria do Socorro Belfort de Souza, 19.96, 1.
1.1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ADMINISTRAÇÃO
00091300, Jean Karlo Quintela de Souza, 36.62, 2 / 00074887, Juliete Maria Rosa de Souza, 38.67, 1 /
00040480, Luis Fernando Gomes Lima, 35.74, 3.
1.1.3.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00042737, Graziela Bastos Guimarães, 32.71, 1.

 2

1.1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ANÁLISE DE SISTEMAS – DESENVOLVIMENTO
00001865, Aline Clairefont Tavares Melo, 41.25, 1 / 00040691, Ana Claudia de Araujo Rocha, 37.76, 5 /
00001622, Marcio Goes do Nascimento, 37.60, 6 / 00019364, Marilia Paulo Teles, 38.42, 4 / 00004193,
Mario Jose Matos Tavares, 38.92, 2 / 00008900, Octavio Vieira Kishi, 38.66, 3.
1.1.5 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ANÁLISE DE SISTEMAS – SUPORTE
00007810, Fabio Cezar Massoud Salame da Silva, 40.65, 1 / 00015869, Joao Marcelo de Sousa Siqueira,
40.15, 2.
1.1.6 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ARQUITETURA
00062653, Claudia Sadeck Burlamaqui, 41.43, 2 / 00062664, Lucas Danin de Figueiredo, 42.44, 1 /
00004902, Paulo Gesson Mendes Lima, 40.44, 3.
1.1.7 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
BIBLIOTECONOMIA
00001683, Elaine Cristina Fernandes Ribeiro, 37.85, 1 / 00000123, Lanalucia dos Santos Soares, 37.54, 2
/ 00039486, Leiliane Sodre Rabelo, 37.08, 3 / 00054769, Marcia Gouveia dos Santos, 36.29, 4.
1.1.7.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00005228, Josiane de Oliveira Neves, 31.18, 1.
1.1.8 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
00009395, Alex Gaspar de Oliveira, 35.62, 4 / 00058553, Alex Mota de Souza, 37.25, 1 / 00075389,
Andre Corradi Uliana, 36.25, 2 / 00015923, Laercio de Souza Goncalves Junior, 35.39, 5 / 00032204,
Paulo Fernando Machado Carneiro, 36.00, 3.
1.1.8.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00022595, Joao Magalhaes Costa, 29.42, 1.
1.1.9 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
COMUNICAÇÃO SOCIAL
00057912, Humberto Lopes Cunha, 39.17, 1 / 00058646, Rodolfo Silva Marques, 36.68, 2.
1.1.10 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ENFERMAGEM
10200132, Ellen Samara Sousa da Silva, 41.08, 1.
1.1.10.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00013926, Ivangela Maria de Souza Duarte, 38.11, 1.
1.1.11 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ENGENHARIA CIVIL
00003039, Acelino Rodrigues Alves, 36.73, 4 / 10100404, Antonio Wildes Lopes Rocha, 37.00, 3 /
00006178, Arnaldo de Santana Arnaud, 37.52, 1 / 00063475, Eduardo Augusto Maues Ohashi, 37.23, 2 /
00058665, Selma Lidia Azevedo Lobato, 36.36, 5.
1.1.11.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00068752, Valter Mendes Ferreira Junior, 29.83, 1.
1.1.12 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
MEDICINA

 3

00008905, Ana Cascaes, 40.47, 3 / 00003678, Jose Miguel Alves Jr, 40.66, 2 / 00001802, Paula Christine
Amarantes Oliveira Duarte, 39.75, 4 / 00007487, Suely Maria de Miranda Araujo, 41.75, 1.
1.1.12.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00025683, Paulo Roberto Brito Cartágenes, 38.25, 1.
1.1.13 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
MEDICINA DO TRABALHO
00026939, Emiliano Augusto Bastos Coutinho, 38.07, 1.
1.1.14 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA
00010531, Daniele Gaia Cardoso, 38.50, 2 / 10204078, Jose Nazareno Rufino de Mattos, 38.68, 1.
1.1.14.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00042853, Ricardo Roberto Cerqueira Rodrigues, 27.83, 1.
1.1.15 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA – ENDODONTIA
00007271, Alexandro Teixeira de Arruda Furtado, 42.14, 1.
1.1.16 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
PEDAGOGIA
00012693, Aline Bastos de Carvalho, 39.65, 11 / 10205493, Alyson Silva Lima, 40.75, 7 / 00027109,
Ana Paula de Souza Ramos, 39.33, 14 / 00017892, Angélica Lídia Freire Lopes, 39.93, 9 / 00077642,
Antônio Carlos Sampaio Martins de Barros Junior, 41.46, 3 / 10200446, Dilcele Fernandes de Oliveira,
39.93, 10 / 00027008, Ildilene Leal de Azevedo, 41.80, 2 / 00009994, Inêz Leal Trindade, 40.93, 4 /
00044373, Josefa Antonia de Sousa Medeiros, 39.62, 12 / 00007700, Joyce da Silva Araujo, 40.18, 8 /
00009545, Laercio Lopes Pinto, 43.47, 1 / 00030276, Marlene Feitosa de Sousa, 39.50, 13 / 00003690,
Silvia Nadia Lopes Machado, 40.92, 5 / 00041948, Taciana Vicente Araujo, 40.83, 6.
1.1.16.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00077642, Antônio Carlos Sampaio Martins de Barros Junior, 41.46, 1.
1.1.17 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
PSICOLOGIA
00043735, Aline Costa de Almeida, 39.00, 13 / 00064082, Aline Oliveira Bentes, 39.25, 10 / 00038983,
Ana Paula Vidigal Tavares, 38.87, 16 / 00057687, Déborah Oliveira Vasconcelos, 39.04, 12 / 00001059,
Eveny da Rocha Teixeira, 40.18, 4 / 00020429, Fabíola Helena Oliveira Brandão da Silva, 39.61, 7 /
00000122, Francicrei Santos da Cruz, 39.42, 8 / 00020268, Karina Vasconcelos Darwich Ferreira, 39.37,
9 / 00016276, Luiz Romano da Motta Araujo Neto, 40.92, 2 / 00050545, Manoel de Christo Alves Neto,
39.00, 14 / 00062098, Marcia Andrea Augusto Pereira, 38.85, 17 / 00007985, Marley Rosana Melo de
Araújo, 43.93, 1 / 00017071, Mayra Ramos Lopes, 39.80, 5 / 10200184, Nadia Michelle da Costa
Moraes, 39.20, 11 / 00026878, Nelcy Lima Colares, 40.37, 3 / 00010919, Simone Maria Pamplona
Moreira, 38.93, 15 / 00010782, Vivian Monteiro Matos de Sousa, 39.67, 6.
1.1.17.1 Resultado final no concurso dos candidatos com inscrições deferidas para concorrerem na
condição de portadores de deficiência aprovados conforme número de vagas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
10204353, Karine da Costa Hermes, 34.43, 1.
1.1.18 ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO/ESPECIALIDADE:
SERVIÇO SOCIAL
00063325, Adrianna Helena Tavares Lobato de Paiva, 43.35, 1 / 00057100, Ana Cláudia Góes da Silva,
37.04, 9 / 00064127, Conceicao de Maria Guimaraes Lima, 37.43, 7 / 00014558, Edevaldo da Luz
Azevedo, 36.92, 11 / 00012652, Edy Joy Quadros do Nascimento, 36.43, 17 / 00044236, Greici da Cruz

 4

Vasconcelos, 37.37, 8 / 00000278, Isabella Marinho Bruzdzinski Peracchi, 37.00, 10 / 10204439, Leticia
de Nazare Vieira Bastos, 37.69, 5 / 00076076, Lucia Regina da Silva Bezerra, 36.74, 13 / 00070756,
Maria Edilene Melo de Oliveira, 36.50, 16 / 00070928, Raimundo Fernando Mendes Moraes, 36.54, 15 /
00012669, Robervania Silva de Aguiar, 36.68, 14 / 00050834, Rosana Tarcila Figueira Lopes, 36.83, 12 /
00078058, Rosangela de Fatima Baia Ferreira, 37.43, 6 / 00050116, Rosangela Paulo de Andrade, 38.43,
3 / 00077802, Suely Lobo da Costa, 39.87, 2 / 00050328, Veronica Maria Barros Pinto Marques, 38.11, 4.
2.   A listagem indicando a totalidade dos candidatos aprovados e não classificados dentro do nº de vagas
ofertadas para os cargos de nível superior no presente certame será divulgada nos endereços eletrônicos
do TJE/PA www.tj.pa.gov.br  e do CESPE-UnB  www.cespe.unb.br/concursos/tjpa2006 .

LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO
Desembargadora do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Presidente da Comissão do Concurso